









ISTITUTO COMPRENSIVO "GIOVANNI XXIII"

Scuola dell'infanzia – primaria – secondaria di I grado 20095 – CUSANO MILANINO (MI) – Viale Roma 27 cod. fisc. 83049760156 – tel. 02.6196097

email: miic8ay00d@istruzione.it – miic8ay00d@pec.istruzione.it

sito: www.icgio23.edu.it

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO – Fondi PNRR del 22/04/2022 - PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - "Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)

CUP: F11F22000380006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto n. prot. 33/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell'Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - "Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)";

VISTO l'Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 24/06/2022

VISTA Domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico "Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)" - PNRR M1C1 Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, inoltrata il 12/05/2022 con il Codice identificativo 8150

VISTA la delibera n. 31 del Consiglio di Istituto del 23/11/2022 di approvazione del Progetto,

VISTO il Decreto di finanziamento del presente Istituto da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all'Avviso di cui sopra, per complessivi Euro 7.301,00 Iva inclusa del 22/08/2022,

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto

VISTO l'art. 10 - comma 5 - del D. I. 129/2018 ai sensi del quale "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto, **PRESO ATTO** che si deve procedere all'assunzione dell'iniziativa progettuale al bilancio dell'Istituzione Scolastica per l'Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l'avvio delle attività programmate e autorizzate

CONSIDERATA la necessità di procedere all'assunzione dell'iniziativa progettuale al bilancio dell'Istituzione Scolastica per l'Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l'avvio delle attività programmate e autorizzate con l'inserimento di una Scheda finanziaria delle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – "Finanziamenti dall'Unione Europea" (liv. 1 - aggregato) – 03- Altri finanziamenti dell'Unione Europea" (liv. 3- voce). Nella sezione SPESE, nel suddetto Mod. A, saranno iscritti nell'ambito dell'Attività 01 "Funzionamento generale e decoro della Scuola", nella specifica voce di destinazione "Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022) CUP: F11F22000380006" del Programma annuale 2022.

DECRETA

di apportare al programma annuale 2022 le variazioni, di entrata e di spesa, disposte con il presente provvedimento del Dirigente Scolastico, da sottoporre per conoscenza al Consiglio di Istituto, come segue per le ragioni specificamente indicate:

	Tipo di destinazione	A
Γ	Categoria di	A.1.7
	destinazione	
	Voce di destinazione	PNRR MISURA 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE

^{*} Tipologia variazione: e=Entrata finalizzata, d=Con delibera del Consiglio d'Istituto, r=Prelevamento fondo di riserva

ENTRATE

Num	Data	Aggr	Voce	Sottovoce	*	Oggetto	Importo			
35	24/11/2022	2	3	0		PNRR - 1.4 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZIPUBBLICI - SCUOLE	7.301,00			
						Totale	7.301,00			

SPESE

Num	Data	Aggr	Voce	Sottovoce	*	Oggetto	Importo
35	24/11/2022	3	7	6		PNRR - 1.4 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZIPUBBLICI - SCUOLE	7.301,00
						Totale	7.301,00

- 1) Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di istituto
- 2) Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell'ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti contabili le relative modifiche
- 3) Il presente atto viene pubblicato in data odierna sull'albo pretorio online e sul sito web dell'istituto scolastico.

La Dirigente Scolastica Dott.ssa Daniela Voto

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93